
Závazné úkoly pro všechny ZO sdružené pod ÚS ČZS Šumperk – Jeseník ve 

volebním roce 2024 Územní konference ÚS, na které bude zvoleno 

představenstvo pro volební období 2024 - 2029 se bude konat až po proběhnutí 

volebních schůzí všech našich ZO, a to koncem května. To znamená, že do té 

doby musí proběhnout volební schůze ve všech ZO (leden-duben). Na 

konferenci ÚS delegujte nově zvolené předsedy ZO, kteří se stanou po volbách 

zároveň členy Územní rady. Základní organizace, které mají více jak 100 členů, 

delegují mimo nově zvoleného předsedy na konferenci ještě jednoho člena. Po 

volební schůzi neopomeňte nahlásit jména vámi zvolených delegátů e-mailem 

do 10.5.2024. Členské známky je nutné odebrat (zakoupit) nejpozději do 

25.3.2024 ! Na územní konferenci nebude již možné členské známky zakoupit, 

jako tomu bylo v předchozích letech. Po VČS vyplní každá ZO vždy nový 

registrační list (dále jen RL), s aktuálními údaji na volební období 2024-2029, 

vyhotoví usnesení o volbě ze zasedání členské schůze a zajistí čestná prohlášení 

zvolených funkcionářů s úředně ověřenými podpisy. ČLENOVÉ VÝBORU A 

REVIZNÍ KOMISE UVEDENÍ NA REGISTRAČNÍM LISTĚ MUSÍ MÍT VŠICHNI 

ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ!!!  V MINULÉM VOLEBNÍM OBDOBÍ STAČILI 3 ČLENOVÉ 

A PŘEDSEDA REVIZNÍ KOMISE TO ALE JIŽ TEDY NEPLATÍ PRO NASTÁVAJÍCÍ 

VOLEBNÍ OBDOBÍ.V případě změny sídla zajistí souhlas vlastníka nemovitosti o 

umístění sídla ZO s úředně ověřeným podpisem. Všechny dokumenty je nutné 

zaslat v originále na ÚS Šumperk-Jeseník, které je následně zašle na ústředí ČZS. 

Registrační list zasílat v počtu minimálně 3 vyhotovení. Pokud stávající 

funkcionáři byli potvrzeni ve svých funkcích, je nutno uvádět v RL jako den 

vzniku funkce datum konání volební VČS a doložit u nich znovu čestná 

prohlášení, protože byli zvoleni na nové volební období. Všechny informace a 

formuláře k volbám jsou na webových stránkách svazu v sekci „volby“ 

www.zahradkari.cz/volby. Potřebné informace k volbám naleznete také ve 

Zpravodaji ČZS č. 2/2023. Pokud má ZO/SZO peníze uložené v bance a došlo ke 

změně ve výboru, je třeba zajistit změnu podpisového vzoru pro nově zvolené 

funkcionáře (předsedu, člena výboru atd.) 


